
Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2021 - 1. kolo - výsledky

Univerzita Palackého v 

Olomouci
Olomouc Celoroční činnost Academia Film Olomouc 56 v roce 2021                                   900 000,00 Kč 

MUSICA VIVA z.s. Olomouc 28. ročník Podzimního festivalu duchovní hudby Olomouc 2021                                   750 000,00 Kč 

PAF, z. s. Olomouc PAF Olomouc 2021: 20 let s pohyblivými obrazy                                   180 000,00 Kč 

Židovská obec Olomouc Olomouc Stolpersteine 2021                                     40 000,00 Kč 

Flora Theatre Festival, 

z.s.
Olomouc 24. DIVADELNÍ FLORA 2021                                   900 000,00 Kč 

Dům kultury Šumperk, 

s.r.o.
Šumperk Dům kultury Šumperk " Nadějné vyhlídky "                                   175 000,00 Kč 

Hanácký folklorní 

spolek
Prostějov

HANFOS 2021 – nejvýznamnější platforma pro zachování, podporu a rozvoj 

tradiční lidové

kultury a folklorismu na Hané

                                  200 000,00 Kč 

Spolek přátel 

olomouckého jazzu, z.s.
Olomouc Celoroční činnost Jazz Tibet Clubu                                   120 000,00 Kč 

Moravská filharmonie 

Olomouc, příspěvková 

organizace

Olomouc

Festivaly pořádané MFO: Mezinárodní varhanní festival Olomouc (2. - 16. 9. 2021) 

a Dvořákova Olomouc 2021 - závěrečný koncert festivalu (23. 5. 2021 - Velké 

finále)

                                  300 000,00 Kč 

Městská kulturní 

zařízení Jeseník
Jeseník Kultura v srdci Jeseníků                                   195 000,00 Kč 

Galerie Caesar, 

družstvo pro podporu 

výtvarného umění

Olomouc CELOROČNÍ VÝSTAVNÍ ČINNOST GALERIE CAESAR 2021                                     70 000,00 Kč 

Muzeum kočárů, z.ú. Prostějov

Josefkol 2021-mezinárodní sraz mistrů řemesla kočárnického a mistrů opratí, 

kulturní, řemeslné a předváděcí akce, umělecké kovářské a kamenické práce, 

dokončení kočáru císaře Karla I. F.J.

                                  450 000,00 Kč 

Dechová kapela 

Věrovanka z.s.
Olomouc

"Muzikanti, hrajte!" - výroba audiovizuálního televizního pořadu o hudebních 

tradicích na Hané
                                    35 000,00 Kč 

Madalen z.s. Šumperk Mohelnický FolkFest (nástupnický festival Mohelnického dostavníku)                                   120 000,00 Kč 

město Velká Bystřice Olomouc Lidový rok 2021                                   140 000,00 Kč 

Obec Dolní Studénky Šumperk "Hudba bez hranic" mezinárodní hudební festival 2021                                   150 000,00 Kč 

Statutární město 

Olomouc
Olomouc Svátky města Olomouce & Svátky květin                                   150 000,00 Kč 

Arcibiskupství 

olomoucké
Olomouc Noc kostelů 2021                                   100 000,00 Kč 

Hanácký folklórní 

soubor Kosíř, z.s.
Prostějov Veselme se s Hanákama z Kostelca na Hané v roce 2021                                     40 000,00 Kč 

Schválená výše dotaceŽadatel Okres Název akce/činnosti

strana 1



Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2021 - 1. kolo - výsledky

Schválená výše dotaceŽadatel Okres Název akce/činnosti

Statutární město 

Prostějov
Prostějov 64. Wolkrův Prostějov, XXXIX. Prostějovské hanácké slavnosti, Prostějovské léto                                   500 000,00 Kč 

Spolek ručních řemesel 

Mohelnice
Šumperk 25. let paličkované krajky v Mohelnici                                     20 000,00 Kč 

KORNET, z. s. Přerov

Činnost hudebního spolku Kornet, z. s., v roce 2021, benefiční vystoupení při 

státních a

historických výročích, pietní akty, hudebně dramatické pořady pro děti

                                    20 000,00 Kč 

Lidskoprávní festival 

Olomouc, z. s.
Olomouc

22. ročník festivalu Jeden svět Olomouc 2021. Mezinárodní festival 

dokumentárních

filmů o lidských právech

                                    50 000,00 Kč 

Hanácký mužský sbor 

Rovina, z. s.
Olomouc Hanácký mužský sbor Rovina - cyklus vystoupení a celoroční činnost 2021                                     50 000,00 Kč 

Muzeum Olomoucké 

pevnosti, z. s.
Olomouc Korunní pevnůstka Olomouc - celoroční provoz a údržba v roce 2021                                   330 000,00 Kč 

Městské kulturní 

středisko Javorník
Jeseník DNY JAVORNICKA - DNY NEVŠEDNÍCH ZÁŽITKŮ                                   115 000,00 Kč 

Město Loštice Šumperk LOŠTICKÉ SLAVNOSTI HUDBY A TVARŮŽKŮ 2021                                     35 000,00 Kč 

Jan Vičar

Terezčiny hvězdy – zkomponování kantáty-pásma pro dětský pěvecký sbor, 

dětská sóla a

smyčcový orchestr

                                    20 000,00 Kč 

Sluňákov - centrum 

ekologických aktivit 

města Olomouce

Olomouc Ekologické dny Olomouc 2021                                   250 000,00 Kč 

Sdružení obcí 

mikroregionu Království
Olomouc Kulturní rok v obcích mikroregionu Království 2021                                     35 000,00 Kč 

Velkobystřická kulturní 

společnost z.s.
Olomouc Hanácké Woodstock 2021 - XI.ročník                                   100 000,00 Kč 

Sjednocená organizace 

nevidomých a 

slabozrakých České 

republiky

Praha Festival Dny umění nevidomých na Moravě 2021                                     35 000,00 Kč 

Komorní orchestr Iši 

Krejčího Olomouc, z. s.
Olomouc

Komorní orchestr Iši Krejčího Olomouc, z.s. v roce 2021.

Festival neprofesionálních komorních orchestrů SETKÁNÍ 2021
                                    70 000,00 Kč 

Folklorní pěvecký 

soubor Seniorky 

Šumperk, z.s.

Šumperk Celoroční činnost souboru                                     10 000,00 Kč 

Město Tovačov Přerov Tovačovské kulturní léto a podzim 2021                                   115 000,00 Kč 

Základní umělecká 

škola Iši Krejčího 

Olomouc

Olomouc
Mimoškolní reprezentativní vystoupení žákovských uměleckých souborů a 

orchestrů ZUŠ Iši Krejčího Olomouc v roce 2021
                                    20 000,00 Kč 

Obec Bělotín Přerov XXX. Bělotínský týden zpěvu                                     30 000,00 Kč 

Handkeho spolek Olomouc Dynamika uměleckých symbolů                                     25 000,00 Kč 

strana 2



Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2021 - 1. kolo - výsledky

Schválená výše dotaceŽadatel Okres Název akce/činnosti

Duha Klub Dlažka Přerov Kulturní Dlažka - 27. ročník - celoroční činnost                                   105 000,00 Kč 

KLASIKA VIVA, z. s. Kolín Klasika viva 2021                                     30 000,00 Kč 

Město Vidnava Jeseník Vidnavský kulturní kaleidoskop 2021                                     30 000,00 Kč 

Dechová hudba 

Bludověnka, z.s.
Šumperk Festival dechových hudeb Bludov 26.6.2021                                     40 000,00 Kč 

Farní muzeum Zábřeh, 

z. s.
Šumperk Dny evropského dědictví 2021                                     20 000,00 Kč 

Statutární město Přerov Přerov Přerovské svatovavřinecké hody 2021                                     20 000,00 Kč 

Radovan Langer Mezinárodní sympozium malby / plenér Hraniceum 2021                                     15 000,00 Kč 

Městys Dřevohostice Přerov Setkání dechových hudeb Dřevohostice 2021.                                     30 000,00 Kč 

Město Němčice nad 

Hanou
Prostějov Hanácký divadelní máj 2021                                     30 000,00 Kč 

DW7, o.p.s. Olomouc Galerie XY 2021 (celoroční činnost)                                     80 000,00 Kč 

Moravská Veselka z.s. Přerov Hanácko-záhorský rok 2021                                     45 000,00 Kč 

MusicOlomouc, spolek Olomouc MusicOlomouc 2021 "WOMEN" - 13. mezinárodní festival soudobé hudby                                     90 000,00 Kč 

PAF: LITR, p. s. Olomouc 7 LITR 2021 – Knižní veletrh autorských a uměleckých publikací                                     35 000,00 Kč 

Vědecká knihovna v 

Olomouci
Olomouc 7. ročník Festivalu Olmützer Kulturtage                                     49 000,00 Kč 

Výstaviště Flora 

Olomouc,a.s.
Olomouc Kulturní program výstav 2021                                   111 000,00 Kč 

Spolek Letní kino 

Olomouc, z.s.
Olomouc Kulturní program areálu Letního kina Olomouc pro rok 2021 - celoroční činnost                                     85 000,00 Kč 

Anna Jánská Dizajntrh 2021                                     30 000,00 Kč 

Spolek pro film a video 

Uničov
Olomouc Mladá kamera Uničov 2021 - 47. ročník soutěže mladých filmařů do 30 let                                     20 000,00 Kč 

Obec Bernartice Jeseník Kulturní program v Tančírně 2021                                   170 000,00 Kč 

strana 3



Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2021 - 1. kolo - výsledky

Schválená výše dotaceŽadatel Okres Název akce/činnosti

Stopy paměti z.s. Olomouc Stopy paměti - Leopold Pospíšil - výstava, Normalizace - rozhovory                                   100 000,00 Kč 

Město Zlaté Hory Jeseník Zlaté dny 2021                                     90 000,00 Kč 

Kotěrovo centrum 

architektury o.p.s.
Praha Pocta Janu Kotěrovi 2021 v Olomouckém kraji                                     35 000,00 Kč 

Jindřich Skácel
Výstavní hit prostějovského léta: Fenomén Saudek

Výstava obrazů a fotografií světoznámého fotografa poprvé v Prostějově
                                    20 000,00 Kč 

Gymnázium Jiřího 

Wolkera, Prostějov, 

Kollárova 3

Prostějov Do Divadla Point z celé republiky a až k vám domů                                   115 000,00 Kč 

Pavel Šuráň HROB 2021 (celoroční činnost)                                     30 000,00 Kč 

Vocantes, z. s. Přerov Žádost o finanční podporu na činnost v roce 2021                                     35 000,00 Kč 

MUZIKA, z. s. Šumperk KOULE fest 2021                                   100 000,00 Kč 

Mojžíš Theodor "12. století - svět biskupa Zdíka"                                     50 000,00 Kč 

Gronská Pavlína Celoroční činnost Galerie Mona Lisa 2021                                     35 000,00 Kč 

Břetislav Vodička PARK ŽIJE IX - Šternberský kulturní festival, celoroční činnost                                     20 000,00 Kč 

Moravia Big Band 

Zábřeh, z. s.
Šumperk Festival JAZZ in HALL 2021                                     80 000,00 Kč 

Město Lipník nad 

Bečvou
Přerov KOV VE MĚSTĚ XVII.                                     25 000,00 Kč 

Českomoravská 

myslivecká jednota, z.s.
Olomouc Mezinárodní koncert lovecké hudby                                     15 000,00 Kč 

Kulturní a informační 

služby města Přerova
Přerov Přerovské svatovavřinecké hody 2021                                   150 000,00 Kč 

Kultura na dosah ruky, 

z.s.
Prostějov Kultura na dosah ruky v Brodku u Prostějova v roce 2021                                     50 000,00 Kč 

Folklorní soubor Haná 

Přerov, z. s.
Přerov Folklorní festival Přerov 2021                                     65 000,00 Kč 

VESELÁ KAPELA, z. s. Šumperk Moravský vrabec 2021                                     40 000,00 Kč 

Nadační fond Blues nad 

Bečvou
Přerov 9. ročník festivalu Blues nad Bečvou                                     80 000,00 Kč 

strana 4



Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2021 - 1. kolo - výsledky

Schválená výše dotaceŽadatel Okres Název akce/činnosti

Obec Pavlovice u 

Přerova
Přerov Hudební Pavlovice Václava Drábka 2021                                     50 000,00 Kč 

Základní umělecká 

škola "Žerotín" 

Olomouc

Olomouc Mezinárodní pěvecká soutěž Olomouc 2021                                     45 000,00 Kč 

Klubové zařízení 

Plumlov, příspěvková 

organizace

Prostějov Plumlovský kulturní rok 2021                                     80 000,00 Kč 

Vlastivědné muzeum 

Jesenicka, příspěvková 

organizace

Jeseník XXI. svatováclavské setkání v Jeseníku a T-expedice 2021                                   140 000,00 Kč 

Dechový orchestr 

Zábřeh, z. s.
Šumperk Notování Zábřehem 2021                                   145 000,00 Kč 

Make more s.r.o. Praha Maker Faire - festival inovátorů a vynálezců                                     50 000,00 Kč 

POST BELLUM, o.p.s. - 

Paměť národa Střední 

Morava

Praha Paměť národa Střední Morava 2021 - celoroční činnost                                   150 000,00 Kč 

Haňovští (spolek pro 

zachování kulturních a 

společenských tradic)

Olomouc Kluzovské hody                                     15 000,00 Kč 

Spolek přátel umění Jeseník Oslavy 50 let Dechového orchestru mladých ZUŠ Jeseník                                     40 000,00 Kč 

KORNET MUSIC Přerov Lovecká a myslivecká hudba                                     15 000,00 Kč 

Miroslav Hasa
Country festival Vojtěchov 2021 - dvacátý druhý ročník Country festu v 

Olomouckém kraji
                                    25 000,00 Kč 

Městský klub Litovel Olomouc Hanácké Benátky 2021                                     40 000,00 Kč 

Ruční papírna Velké 

Losiny a.s.
Šumperk Víkend v papírně aneb hrátky s papírem                                     60 000,00 Kč 

Město Litovel Olomouc Litovelské slavnosti v rámci EHD a podpory cestovního ruchu                                     50 000,00 Kč 

LOŠTICKÁ VESELKA z.s. Šumperk 25. FESTIVAL DECHOVÝCH HUDEB 2021                                     20 000,00 Kč 

OUTDOOR FILMS s.r.o. Ostrava MEZINÁRODNÍ FESTIVAL OUTDOOROVÝCH FILMŮ - 19. ROČNÍK                                     30 000,00 Kč 

HLADOVÉ DIVADÉLKO 

ÚSOV z. s.
Šumperk Podpora celoroční činnosti Hladového divadélka Úsov z.s. v roce 2021                                     20 000,00 Kč 

Obec Domašov u 

Šternberka
Olomouc Domašov u Šternberka slaví 800 + 1                                     35 000,00 Kč 

Friendly & Loyal s.r.o. Olomouc Losiny fest                                   200 000,00 Kč 

strana 5



Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2021 - 1. kolo - výsledky

Schválená výše dotaceŽadatel Okres Název akce/činnosti

Kreativní Olomouc, z.s. Olomouc Kreativní Olomouc                                     65 000,00 Kč 

Iniciativa pro podporu 

vypálených obcí z.s.
Olomouc Benefiční koncert u příležitosti 76. výročí vypálení obce Javoříčko nacisty                                     15 000,00 Kč 

Městské kulturní 

zařízení Uničov
Olomouc Uničovské kulturní léto 2021                                     80 000,00 Kč 

Jsme ze stejné planety Olomouc Jsme ze stejné planety, Velká Bystřice u Olomouce - 6. ročník projektu                                     20 000,00 Kč 

Anna Halíková Učíme paličkovat Evropu                                     15 000,00 Kč 

Zvěř, z.s. Přerov Podpora činnosti kulturního a komunitního prostoru Karnola v Hranicích                                     35 000,00 Kč 

Římskokatolická 

farnost Šternberk
Olomouc Dny rodu Sternbergů 2021                                     10 000,00 Kč 

Obec Bílá Voda Jeseník Kulturní rok v Bílé Vodě 2021                                   115 000,00 Kč 

Městské kulturní 

středisko Kojetín, 

příspěvková organizace

Přerov Kultura v Kojetíně žije! Kultura sbližuje lidi, bourá bariéry a povznáší ducha                                     80 000,00 Kč 

Sigmund Aleš Hudební festival Dřevorockfest 2021                                   100 000,00 Kč 

Kulturní Morava z. s. Přerov Celoroční činnost spolku Kulturní Morava                                   150 000,00 Kč 

Městys Náměšť na 

Hané
Olomouc Divadlo v amfiteátru                                     35 000,00 Kč 

Svaz učitelů tance ČR, 

z.s.
Praha FESTIVAL TANEČNÍHO MLÁDÍ 2021, FTM -MČR, pro všechny taneční disciplíny                                     15 000,00 Kč 

SPOLEK RODIČŮ ZUŠ 

ZÁBŘEH
Šumperk XI. Mezinárodní interpretační kurzy Zábřeh                                     50 000,00 Kč 

BURIAN a TICHÁK, s. r. 

o.
Olomouc Dvouměsíčník Listy, ročník 2021                                     40 000,00 Kč 

Priessnitzovy léčebné 

lázně a.s.
Jeseník

Tradiční kulturní aktivity v Priessnitzových léčebných lázních 2021- celoroční 

činnost
                                    50 000,00 Kč 

Tomáš Hanzlík Baroko 2021                                     60 000,00 Kč 

Folklorum z.s. Olomouc Jan Zbořil - tisk publikace                                     15 000,00 Kč 

Skřivánek Jiří S-KLUB 2021 – Celoroční kulturní činnost na populární olomoucké scéně                                   100 000,00 Kč 

strana 6



Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2021 - 1. kolo - výsledky

Schválená výše dotaceŽadatel Okres Název akce/činnosti

Alfa handicap - 

sdružení občanů se 

zdravotním postižením

Přerov Den zdravotně postižených                                     10 000,00 Kč 

Klub vojenské historie 

Olomouc-LO37
Olomouc Kolštejn 1938 – vzpomínková akce/bojová ukázka                                     15 000,00 Kč 

Unie výtvarných 

umělců Olomoucka, o.s.
Olomouc

Publikační a výstavní činnost Unie výtvarných umělců Olomoucka (UVUO) v roce 

2021
                                    80 000,00 Kč 

František Všetička Rázovité refugium                                     15 000,00 Kč 

Obec Velké Losiny Šumperk Velkolosinské svatojánské slavnosti 2021                                     60 000,00 Kč 

Obec Soběchleby Přerov Soběchlebské hody včera a dnes 2021                                     20 000,00 Kč 

Knižní stezka k dětem, 

z.s.
Praha Festival Děti, čtete?                                     25 000,00 Kč 

Dušan Neumann Celoroční činnost klubu Bounty Rock Cafe 2021                                   100 000,00 Kč 

Tvůrčí centrum 

Olomouc, z.s.
Olomouc Festival Opera Schrattenbach 2021                                     50 000,00 Kč 

Obec Loučná nad 

Desnou
Šumperk Loučenské léto 2021                                   100 000,00 Kč 

Svaz českých 

divadelních ochotníků, 

z.s.

Praha Celostátní přehlídka monologů a dialogů Pohárek SČDO - 49. ročník                                     15 000,00 Kč 

Město Štíty Šumperk Rodina za kulturou 2021                                     60 000,00 Kč 

Městys Hustopeče nad 

Bečvou
Přerov Hustopečské dny 2021                                     80 000,00 Kč 

SCULPTURE LINE s.r.o. Praha Sculpture Line                                     80 000,00 Kč 

Konzervatoř 

Evangelické akademie
Olomouc

Významné projekty Konzervatoře Evangelické akademie v roce 30. výročí jejího 

vzniku
                                    60 000,00 Kč 

Paučková Bronislava Celoroční autorské výstavy českých a zahraničních umělců v Galerii Rubikon                                     50 000,00 Kč 

Obec Veselíčko Přerov Veselíčské léto 2021                                     30 000,00 Kč 

Obec Bělkovice-Lašťany Olomouc Ježíšovy matičky Bělkovice-Lašťany 2021                                     15 000,00 Kč 

PETARDA 

PRODUCTION a.s.
Ostrava

Výstavy v rámci Paschalia Olomucensia: Výstava "Rok A. C. Stojana" a Výstava

velkoformátových fotografií "Pocta kapitánu Emilu Kapaunovi českým válečným 

veteránem,

generálem Emilem Bočkem"

                                  100 000,00 Kč 

strana 7



Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2021 - 1. kolo - výsledky

Schválená výše dotaceŽadatel Okres Název akce/činnosti

Za krásnou Olomouc Olomouc Cena Rudolfa Eitelbergera 2021                                     20 000,00 Kč 

Spolek múzických 

umění
Šumperk Královské hudební slavnosti 2021                                     80 000,00 Kč 

Městys Nezamyslice Prostějov Svatováclavské slavnosti Nezamyslice 2021                                     30 000,00 Kč 

Muzejní a vlastivědná 

společnost v Brně, z. s.
Brno

"Vydání Vlastivědného věstníku moravského, ročník 73, roku 2021, s příspěvky z 

dějin

Olomouckého kraje"

                                    20 000,00 Kč 

Lázně Slatinice a.s. Olomouc Rok kultury 2021 v Lázních Slatinice                                   100 000,00 Kč 

PAF: Pastiche Filmz, p. 

s.
Olomouc Pastiche Filmz 2021                                     25 000,00 Kč 

P-centrum, spolek Olomouc Výstavní program Galerie U Mloka pro rok 2021                                     20 000,00 Kč 

Obec Horní Studénky Šumperk Doba pokovidová aneb kulturní rok v obci Horní Studénky                                     10 000,00 Kč 

Sdružení obcí 

mikroregionu Bystřička
Olomouc Den regionu Bystřička a veřejná poznávací cyklojízda 2021                                     50 000,00 Kč 

Mohelnické kulturní a 

sportovní centrum, 

s.r.o.

Šumperk
Brusovy slavnosti, Festival loutek 2021, Mohelnické kulturní léto 2021,Galerie 

Lautner Mohelnice
                                    75 000,00 Kč 

Sdružení D, z.ú. Olomouc
Celoroční aktivity pro děti i dospělé v oblasti dětského divadla včetně festivalu 

PODĚS
                                    65 000,00 Kč 

Česká archeologická 

společnost
Praha Vydání sborníku Archeologie Moravy a Slezska XXI-2021                                     10 000,00 Kč 

Zábřežská kulturní, 

s.r.o.
Šumperk HVĚZDY NA HRADĚ                                     40 000,00 Kč 

Vlastivědné muzeum v 

Olomouci
Olomouc Kulturní sezóna 2021 v Arboretu Bílá Lhota                                     40 000,00 Kč 

Obec Svésedlice Olomouc Obecní slavnosti Svésedlice                                     35 000,00 Kč 

Šumperský Majáles, z.s. Šumperk Šumperský Majáles 2021                                     40 000,00 Kč 

Obec Tučín Přerov Hudební festival Tučínský špekáček 2021                                     25 000,00 Kč 

Hanácký soubor písní a 

tanců KLAS z.s.
Prostějov Pořad k 50. výročí souboru KLAS                                     20 000,00 Kč 

Výbor pro Cenu 

Václava Buriana z. s.
Olomouc Cena Václava Buriana Olomouc 2021                                     20 000,00 Kč 

strana 8



Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2021 - 1. kolo - výsledky

Schválená výše dotaceŽadatel Okres Název akce/činnosti

Středisko volného času 

Lipník nad Bečvou
Přerov Svatojakubské hody 2021                                     35 000,00 Kč 

Junák - český skaut, 

okres Olomouc, z. s.
Olomouc Skautský institut v Olomouc (celoroční činnost)                                     15 000,00 Kč 

Svazek obcí 

Mikroregionu 

Zábřežsko

Šumperk Setkání seniorů Mikroregionu Zábřežsko 2021                                     20 000,00 Kč 

Obec Střeň Olomouc Den obce Střeň - Komárfest                                     25 000,00 Kč 

Sudetikus, z. s. Jeseník Jesnění - multižánrový festival Jeseník                                     20 000,00 Kč 

Obec Náklo Olomouc RecesFest - Hry bez hranic Mikroregionu Litovelsko 2021                                     40 000,00 Kč 

Spolek ProART Brno ProART Festival 2021 v Olomouci                                     30 000,00 Kč 

ProArte21 z.s. Přerov Adventní koncerty - Olomouc 2021                                     10 000,00 Kč 

Římskokatolická 

farnost Želeč u 

Prostějova

Prostějov Umělecké koncerty v Želči v roce 2021                                     15 000,00 Kč 

Šumperský okrašlovací 

spolek
Šumperk Živý Šumperk 2021                                     10 000,00 Kč 

Město Moravský 

Beroun
Olomouc 10. ročník Berounských slavností                                     45 000,00 Kč 

Kokorští Sousedé, z.s. Přerov Kokorský lidový rok 2021                                     25 000,00 Kč 

Baletní škola Olomouc - 

Irina Popova, spolek
Olomouc Tanec je náš život 2021                                     60 000,00 Kč 

Pavel Novák S Pavlem Novákem za kulturou v roce 2021                                     50 000,00 Kč 

Český svaz chovatelů, 

z.s., Okresní organizace 

Přerov

Přerov
Kulturní aktivity v rámci výstav Českého svazu chovatelů,z.s., Okresní organizace 

Přerov
                                    15 000,00 Kč 

Tělocvičná jednota 

Sokol Vrchoslavice 1946
Prostějov ROCKOVÝ MLÝN VRCHOSLAVICE 2021                                     20 000,00 Kč 

Studium Artium, z. s. Olomouc Publikační platforma Studium Artium Magazín (S. A. M.)                                     10 000,00 Kč 

Dana Hanáková 26. ročník - módní přehlídka "TOP STYL" v Mohelnici                                     10 000,00 Kč 

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Bušín

Šumperk Bušínská pouť 2021                                     10 000,00 Kč 

strana 9



Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2021 - 1. kolo - výsledky

Schválená výše dotaceŽadatel Okres Název akce/činnosti

Obec Bělá pod 

Pradědem
Jeseník Dožínky 2021                                     30 000,00 Kč 

Obec Malá Morava Šumperk Malomoravské slavnosti 2021                                     10 000,00 Kč 

Divadlo Plyšového 

Medvídka
Prostějov Celoroční provoz plyšového divadla                                     70 000,00 Kč 

Řeka Morava pro 

Olomouc z.s.
Olomouc Řeka má duši 2021                                     35 000,00 Kč 

Muzeum řemesel 

Konicka, z. s.
Prostějov Vánoce 2021 s Muzeem řemesel Konicka                                     20 000,00 Kč 

Air Force, z.s. Přerov Letiště 2021 | jazz - elektronika - performance                                     30 000,00 Kč 

PiTV - StarMedia s.r.o. Přerov Celoroční činnost Přerovské internetové televize (PiTV)                                   100 000,00 Kč 

Obec Mořice Prostějov Moravský revival fest Mořice 2021                                     30 000,00 Kč 

Obec Rakov Přerov Oslavy 650 let obce Rakov a sjezd rodáků                                     10 000,00 Kč 

Krajská organizace ČSŽ 

Olomoucký kraj
Olomouc Úsměv dětí-podpora celoroční činnosti                                     15 000,00 Kč 

Město Plumlov Prostějov Floriánské slavnosti - Plumlov - 2021                                     10 000,00 Kč 

Hudba při Hasičském 

záchranném sboru 

Olomouckého kraje

Olomouc

Kulturní propagace Olomouckého kraje, hanáckých tradic a popularizace 

hasičských a

záchranářských aktivit v roce 2021

                                    10 000,00 Kč 

Spolek Zvolská čtyřka Šumperk
Oživení a kulturní provoz ve Komunitním centru Zvole - Fáze 1 - Pravidelné 

filmové víkendy
                                    40 000,00 Kč 

Libor Dobiáš 40 let otevření klubu Katovna veřejnosti v Jeseníku                                     30 000,00 Kč 

ASOCIACE ŘECKÝCH 

OBCÍ V ČESKÉ 

REPUBLICE, z.s.

Jeseník Mezinárodní folklorní a dudácký festival - FOLKMÁJ - 10. ročník                                     25 000,00 Kč 

Charita Šternberk Olomouc Slavnostní koncert k výročí příležitosti 30. let Charity Šternberk                                     15 000,00 Kč 

Na Talíři, z.s. Šumperk JÍDLO NA ULICI - 5. ZÁBŘEŽSKÝ FOOD FESTIVAL                                     10 000,00 Kč 

Obec Sudkov Šumperk Živý betlém v divadelním představení 2021                                     10 000,00 Kč 

Spolek Oakfest Olomouc Hudební a umělecký festival Oakfest 2021                                     20 000,00 Kč 

strana 10



Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2021 - 1. kolo - výsledky

Schválená výše dotaceŽadatel Okres Název akce/činnosti

Děti Hané, spolek Prostějov Celoroční provoz Galerie Zdeňka Buriana                                     10 000,00 Kč 

SANATORIUM EDEL 

s.r.o.
Jeseník Za Edel! aneb kulturní léto v léčebném parku Edel                                     10 000,00 Kč 

Jana Gajová
Promotérka z pohraničí - Pod Pradědem 2021 - celoroční činnost (2 akce po čas 

roku 2021)
                                    10 000,00 Kč 

Městská knihovna 

Lipník nad Bečvou, 

příspěvková organizace

Přerov Pohádkové město Lipník nad Bečvou                                     10 000,00 Kč 

Vendula Burgrová KEL - studentská galerie                                     10 000,00 Kč 

Tenis klub Prostějov, 

a.s.
Prostějov Divadelní přehlídka Aplaus

 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

Český svaz chovatelů, 

z.s., Základní 

organizace Výkleky

Přerov
Kulturní aktivity v rámci výstav Českého svazu chovatelů,z.s., Základní organizace 

Výkleky

 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

Stanislav Veselý STRUNY LOŠTICE - 15. COUNTRY FESTIVAL 2021
 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

Fingers Up Production 

s.r.o.
Praha Hudební festival Fingers Up

 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

ART RUBIKON z.s. Olomouc Celoroční kulturní činnost spolku ART RUBIKON
 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

ARKS Plus s.r.o. Olomouc 15. tradiční adventní koncert
 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

Středomoravská 

agentura rozvoje 

venkova, o.p.s.

Přerov Záhorská kronika 2021
 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

Obec Rapotín Šumperk Slavnostní otevření muzea rapotínské sklárny
 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

METAL s tebou, z.s. Olomouc Rocková galerie Metal s tebou - celoroční činnost
 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

Hudebně-dramatické 

studio při Moravském 

divadle Olomouc, z. s.

Olomouc Celoroční provoz a umělecká činnost Hudebně-dramatického studia při MDO, z. s.
 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

Moravský institut 

vzdělávání, o.p.s.
Přerov Interaktivní divadlo

 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

dechová hudba Vaše 

Kapela z.s.
Olomouc

Celoroční činnost - kulturní propagace olomouckého kraje, hanáckých tradic, 

popularizace

dechové hudby, akce pro starší spoluobčany

 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

Město Staré Město Šumperk Svatojánská noc ve Starém Městě pod Sněžníkem
 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

Primavesi neziskové 

sdružení
Olomouc

Lubomír Dostál a přátelé - dlouhodobá výstava místního výtvarníka v Kapli 

Povýšení Svatého Kříže v Moravském Berouně - 70 let autora

 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

strana 11



Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2021 - 1. kolo - výsledky

Schválená výše dotaceŽadatel Okres Název akce/činnosti

Luboš Černohouz Pochod 4. kolony hraběte Kolowrata Nedvězí - Slavkov, XVI. Ročník
 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

Obec Horní Újezd Přerov Jubilejní V. sjezd rodáků u příležitosti oslav 650 let obce Horní Újezd
 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

Kosmic Events Society 

z.s.
Olomouc Festival Michalský výpad 2021

 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

Musica Florea, z.s. Praha

RANĚ BAROKNÍ EXPERIMENTOVÁNÍ - KONCERT V RÁMCI MUSICA FLOREA 

BOHEMIA

2021

 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

Komorní pěvecký 

spolek Dvořák
Olomouc Celoroční kulturní činnost KPS Dvořák v roce 2021

 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

Městská kulturní 

zařízení, příspěvková 

organizace

Olomouc Advent ve Šternberku
 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

Blackout Events s.r.o. Olomouc BLACKOUT Festival 2021
 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

Spolek Kováři 

Olomouckého Kraje
Olomouc Olomoucký FORTel 2021

 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

Radan Holásek Filmový online průvodce po historických osobnostech Olomouckého kraje
 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

Občanské sdružení 

Muzeum vitráží
Šumperk Pořádání interaktivních besídek, workshopů a tvořivých dílen v muzeu vitráží

 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

Ivo Snídal 11.ročník Mezinárodní výstavy fotografií na zámku Plumlov
 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

Myslivecký spolek 

Jeseníky z.s.
Olomouc Myslivost jako kulturní tradice našeho regionu

 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

TJ Sokol Příkazy, z.s. Olomouc Podpora kulturní akce TJ Sokol Příkazy
 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

Osvětová beseda Velká 

Bystřice, z.s.
Olomouc Aprílové divadlení - 1. ročník

 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

Mgr. Lenka Vepřeková V Nedvězí se kulturně žije aneb kulturní aktivity v roce 2021
 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

RODINNÉ CENTRUM 

SLUNÍČKO DRŽOVICE, 

z. s.

Prostějov

Zajištění divadelního představení pro děti v rámci zahradní slavnosti RC SLUNÍČKO 

Držovice,

z. s.

 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

Obec Senice na Hané Olomouc Rock na Hané 2021
 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

MAS Šternbersko o.p.s. Olomouc Šternberk žije 2021 - Kulturně-vzdělávací rok s Informačním centrem Šternberk
 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

Duha Klub Rodinka Přerov S Duhou za kulturou 2021
 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

strana 12



Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2021 - 1. kolo - výsledky

Schválená výše dotaceŽadatel Okres Název akce/činnosti

Tělocvičná jednota 

Sokol Náklo
Olomouc Výročí T.J. Sokol Náklo 100+13

 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

SPOLEK RODIČŮ ÚDOLÍ 

DESNÉ
Šumperk Soubor činností spolku v roce 2021

 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

Antonín Tesař Démoni s andělskými křídly - vydání publikace
 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

Obec Lužice Olomouc Lužice - 890. let obce
 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

Tělocvičná jednota 

Sokol Moravičany
Šumperk Oslava 100 let založení sokola v Moravičanech

 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Žádlovice

Šumperk
Komentovaná procházka zámeckým parkem, přednáška o historii okolí osady 

Žádlovice.

 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

Základní umělecká 

škola, Kojetín, 

Hanusíkova 197

Přerov Moderní dějiny českého státu hrou
 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

Obec Velká Kraš Jeseník Uspořádání oslav 765.let od první písemné zmínky o obci Velká Kraš
 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

FC Kostelec na Hané, z. 

s.
Prostějov Letní kino v Kostelci na Hané

 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

Helena Veličková Vydání knihy povídek Dílo zůstává
 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

Spolek přátel a 

chovatelů koní čisté 

španělské rasy

Šumperk Dny španělských koní
 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

Venture Agency s.r.o. Vsetín Encryptia - hrou za poznáním
 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

Lichtzwang, z. s. Olomouc Lichtzwang 2021 - koncertní řada pro hudbu 20. a 21. století
 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

Chermon, z.s. Olomouc
Labyrint 2021 - scénické oratorium Jarmily Bekové na motivy díla Labyrint světa a 

ráj srdce

 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

ORION - Středisko 

volného času Němčice 

nad Hanou

Prostějov ORION Festival
 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

Lukáš Mazoch Hudebni workshop a festival místních i zahraničních umělců a mládeže
 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

Žůrková Dagmar NOC KOSTELŮ A DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ na Nové Ulici 2021
 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

Agentura Lafayette Olomouc DVD Osobnosti Olomouckého kraje 2021
 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

Olomoucko v srdci z. s. Olomouc Fotografická soutěž YOlo Awards
 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

strana 13



Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2021 - 1. kolo - výsledky

Schválená výše dotaceŽadatel Okres Název akce/činnosti

Obec Hruška Prostějov Mikroregion se baví
 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

PRO TRUCK Jeseník z.s. Jeseník TRUCK SRAZ Jeseník
 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

Spolek Martina Zacha Trutnov Miss středních škol Opravdová krása – Miss OK 2021
 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

Centrum volného času 

Medvídek z.s.
Olomouc Medvídek hledá nové talenty 2021

 Zamítnuto z důvodu nedostatku 

finannčích prostředků. 

Loono, z.s. Praha Pravda o - panelové diskuse s odborníky  Zamítnuto. 

Obec Pňovice Olomouc Pňovice - pohled do historie obce  Zamítnuto. 

Obec Hlásnice Olomouc Oslavy 650 let obce Hlásnice v roce 2021  Zamítnuto. 

4enjoyit, s.r.o. Šumperk Losinské léto a Filfest 2021  Zamítnuto. 

Mikroregion Pobečví Přerov Z Pobečví na Tolštejn  Zamítnuto. 

Repechy Crew, z.s. Prostějov Repechy RockFest 2021  Zamítnuto. 

Óježďák, z.s. Přerov Rozvoj kulturních aktivit v obci Horní Újezd 2021  Zamítnuto. 

Nákelanka, z.s. Olomouc Setkání dechovek 2021  Zamítnuto. 

Tereza Klemensová Od Frývaldova k Jeseníku: zeměpisná jména v pohraničí  Zamítnuto. 

Obec Lutín Olomouc Cestovatelská přednáška  Zamítnuto. 

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Plinkout

Olomouc XVII. ročník Country parády v zámeckém parku  Zamítnuto. 

Česká lesnická 

společnost SLŠ Hranice, 

p. s.

Přerov Lesnické podvečery 2021  Zamítnuto. 

Pro Hlušovice, z.s. Olomouc Podpora sezónních kulturních akcí v obci Hlušovice  Zamítnuto. 

Klub přátel sportu 

Karlov z.s.
Šumperk Memoriál Pavla Nováka - 13. ročník Karlovské olympiády  Zamítnuto. 

Obec Lazníčky Přerov Příběh kaple Stětí sv. Jana Křtitele v Lazníčkách  Zamítnuto. 

strana 14



Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2021 - 1. kolo - výsledky

Schválená výše dotaceŽadatel Okres Název akce/činnosti

Orel jednota Náklo-

Mezice
Olomouc Orelské setkání  Zamítnuto. 

Anna Pánková LIPFEST 2021  Zamítnuto. 

Obec Zborov Šumperk Kulturní akce v obci Zborov  Zamítnuto. 

Obec Jindřichov Šumperk Hudební léto v Jindřichově  Zamítnuto. 

Obec Nemile Šumperk Závody minikár v obci Nemile  Zamítnuto. 

Josef Pálka Brožura odznaky DTJ v letech 1901 - 1947  Zamítnuto. 

strana 15


